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En hälsning till församlingarna

Alla olika val
Ibland blir jag trött på alla val vi hela tiden måste göra. Hela livet, samhället, 
tillvaron bygger på att göra val. Allt från kläderna på morgonen, pålägget på 
mackan till vilken tandläkare ska jag gå till och vilket elbolag ska jag välja? 
Ibland är det skönt att slippa välja. Kanske är det därför jag oftast sitter på 
samma plats vid matbordet. Jag har möjligheten att välja men slipper, ett val 
mindre, skönt!!!

Men möjligheten till val innebär också en frihet. Jag behöver inte välja sam-
ma som alla andra, jag får välja det som passar mig. Jag får välja samma som 
andra, som gjort ett gott val. 

Det gäller som i så mycket att hitta en balans mellan frihetens möjlighet och 
den stress det innebär att alltid behöva välja. Det gäller att hitta en balans 
mellan frihetens möjlighet och de val som görs för att andra ska må bra, 
inte bara jag själv. För om jag väljer något som jag vill, mår bra av, tycker 
om, men som skadar någon annan, då ger mitt val för stunden frihet, men i 
längden ensamhet. Det är därför som det är så klurigt med alla val vi hela 
tiden gör. En del val påverkar andra mycket mer än vi tror och är viktigare 
än vi tror.

Lite så är det med våra demokratiska val. Vi lever i ett fritt land som får välja 
hur det ska styras. Med vår röst väljer vi inriktning. Och även om vi tycker 
att vår lilla röst inte är mycket värd, så är alla röster tillsammans mycket 
värda och viktigare än vi tror.

I kyrkans val har det varit bedrövligt lågt valdeltagande under ganska många 
val. Kanske är det ointresse, eller att man inte tycker att man kan tillräckligt 
för att välja, eller tror man att ens röst inte räknas. Det är till och med så att 
fler väljer att gå ur Svenska kyrkan när det är valår än andra år. Varför är det 
så? En del av detta hör säkert samman med att det viktiga valet till kyrko-
mötet, är ett val som ligger långt ifrån många. Samtidigt är det kyrkomötet 
som beslutar om kyrkans framtid och dess beslut har stor betydelse för hur 
våra församlingar arbetar. Det mest kända valet är det lokala till vårt eget 
fullmäktige och när det finns en lista, så handlar det valet om personröstning. 

Precis som i riksdagsvalet så är varje röst värd något. Så slut upp den 15:e 
september. Passa på att fira gudstjänst i någon av våra 6 kyrkor och gå och 
rösta i samband med det. Visa med din röst att den demokrati vi lever i 
behövs och ger oss mer frihet än andra styrningssätt. Visa med din röst att 
kyrkan behövs, idag, i vårt samhälle, i vår värld.

Sara Ericsson

Nästa nummer av KYRKNYTT
kommer den 28 november 2013

Manusstopp den 25 oktober

Sara Ericsson
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”Jag önskar vara lyhörd både mot Gud och människor”

Namn: Anna Kaaling

Ålder: 37 år

Familj: Maken Alexander 
och barnen Felicia 15,  
Samuel 14 och Lovisa 10

Bor i: Helsingborg

På hennes skrivbord står en 
liten krukväxt med ett kort 
i. ”Anna! Hoppas du ska 
trivas!” Det är en hälsning 
från Mari-Ann Bäckestrand 
och Anna säger att det känns 
väldigt skönt att möta sådan 
vänlighet.

Anna Kaaling prästvigdes i Lunds 
domkyrka den 9 juni och började 
sitt år som pastorsadjunkt i Tyringe 
pastorat den 11 juni. 

Hon ser fram emot att möta män-
niskor i livets olika situationer, i 
glädje och sorg. Hon ser också fram emot att få lära 
sig mycket under det kommande året.

”Jag önskar vara lyhörd både mot Gud och mot män-
niskor.”

Anna har sedan hon var liten känt en kallelse.  Hennes 
pappa var missionär och familjen bodde bland annat i 
Sydafrika under tre år. 

Anna har på olika sätt varit engagerad i den försam-
ling hon växt upp.

Hon har arbetat som församlingsassistent och barn-
ledare. Under en gudstjänst när en präst talade om 
Marias kallelse som hon sa ja till, blev det tydligt för 
Anna att det fanns en kallelse som gällde henne, att 
hon skulle bli präst.

”Jag ser alla oss kristna som Jesu representanter här 
på jorden.” 

Anna berättar att hon tycker om Lunds stifts vision: 
Bottna i nåden, skapa i världen ”Vi lever av det vi 
får, mer än av det vi gör. Det är nåd. Att bottna är att 
mitt bland vågorna känna fast grund under fötterna. 

Som skapande medskapare bär vi ansvar för Guds 
älskade värld.” 

Jag ber Anna att beskriva sig själv och hon berättar att 
hon är glad och öppen och att hon har nära till både 
skratt och gråt. Hon är lite av en hönsmamma, säger 
hon med ett leende. Hon tycker om att umgås med 
familj och vänner, hon sjunger, gillar att laga mat och 
äta gott och hon tycker om att röra på sig.

Anna är ivrig att få komma igång med alla uppgifter. 

”Jag tänker att det är min uppgift att få så små frön. 
När det gäller konfirmander har jag en bild av att jag 
vill få möjlighet att sätta upp krokar. Om det inte finns 
några krokar så har de ingenstans att hänga upp nå-
got på.”

Anna hoppas att hon så småningom ska få finnas med 
i ett sammanhang under längre tid. Att hon tillsam-
mans med ett arbetslag och inte minst tillsammans 
med församlingen ska få bygga över tid. 

Vi önskar Anna välkommen till vårt pastorat och 
önskar henne allt gott i kommande uppgifter.

Text och bild: Agnetha Dentback
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Gör din röst hörd

Den 15 september är det kyrkoval. Då kan 
du som är medlem i Svenska kyrkan påverka 
färdriktningen de närmsta fyra åren för 
Sveriges största medlemsorganisation.

  
Svenska kyrkans grundläggande uppgift är att fira 
gudstjänst, bedriva undervisning, samt utöva diakoni 
och mission. Din röst i kyrkovalet ger dig inflytande 
över hur din hemförsamling sköter sitt liv och sin 
verksamhet under den kommande mandatperioden.

Genom valet till stiftsfullmäktige har du dessutom 
möjlighet att påverka Svenska kyrkans arbete i 
hela Skåne och Blekinge, som geografiskt utgör 
Lunds stift. Förväntningarna är höga på kyrkan: 
Gudstjänster och riter som tolkar livets mening från 
födelse till begravning, diakonalt arbete, stöd i kriser, 
undervisning och kultur, en fristad som ger andrum, osv.  

Din närmaste kyrka är en av över 500 kyrkor i 
stiftet,varav merparten är från medeltiden. Kyrkorna 
utgör det största sammanhängande kulturarvet i vårt 
land. Hur vi bäst fyller detta arv med liv även i framtiden 
påverkar du också genom att rösta i kyrkovalet.   
Svenska kyrkan är en demokratiskt styrd organisation 
där ledamöterna i beslutande organ utses genom fria 
val. En viktig skillnad jämfört med exempelvis ett 
politiskt parti är att kyrkan är en trosgemenskap – 
inte en åsiktsgemenskap. Hos oss finns utrymme för 
ett brett spektrum av uppfattningar i olika frågor. 
Det som förenar oss är dopet och tron. Vår vision 
i Lunds stift är ”Bottna i nåden, skapa i världen: 
inspirera lärande och samlas kring hoppet, med 
dopet som grund, för att möta livets och världens 
utmaningar.”  

Genom att rösta i kyrkovalet engagerar du dig 
också i arbetet för svaga och utsatta. Du är med och 
spåverkar hur kyrkans arbete bedrivs på alla nivåer 
– även internationellt. Som medlem i Svenska 
kyrkan ingår du både i din lokala församlings 
gemenskap och i en världsvid kyrka. Din röst 
påverkar inte bara vardagen där du bor, utan 
till exempel också Lunds stifts engagemang för 
människor i en av världens yngsta – och fattigaste 
– nationer, Sydsudan, där vi har ett av våra vänstift.  

Tveka inte att kontakta dem som nomineras till 
valet i din församling för mer information om 
var de står i frågor som känns angelägna för dig.  
Mer övergripande information om kyrkovalet finner 
du på Svenska kyrkans webbplats;    
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval

Demokrati överlever inte av sig själv. Det krävs att 
vi som får rösta också använder oss av vår rösträtt. 
Gör din röst hörd den 15 september. 

Antje Jackelén

Biskop i Lunds stift           

”Vi lever i en tid då det talas mer om Gud och 
religion än på länge. Förväntningarna på kyrkans 
närvaro är många, stora och olika: gudstjänster 
och riter som tolkar livets mening från födelse 
till begravning, diakonalt arbete, stöd i kriser, 
undervisning och kultur, en fristad som ger andrum... 
Genom din röst i kyrkovalet är du med om att 
prioritera och utveckla”.   
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Kyrkoval 15 september 2013
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I höst har du möjlighet att påverka hur 
Svenska kyrkan skall fungera i framtiden, 
genom att gå och rösta i kyrkovalet. 

Eftersom Svenska kyrkan är en demokratisk 
medlemsstyrd organisation så finns det goda 
möjligheter för medlemmarna att bestämma hur 
kyrkan skall fungera och arbeta. Din röst är värdefull 
både för att påverka resultatet och för att visa ditt stöd 
för det arbete som kyrkan bedriver.

Vid valet 2009 röstade man till fyra olika beslutsnivåer 
i Svenska kyrkan:

Kyrkomötet, stiftsfullmäktige, kyrkofullmäktige och 
kyrkoråd. 

I år är detta ändrat något så att valet endast sker på tre 
nivåer: 

Kyrkomötet - som är Svenska kyrkans högsta 
beslutande organ på riksplanet.

Stiftsfullmäktige - som är Lunds stifts (Skåne och 
Blekinge) högsta beslutande organ.

Kyrkofullmäktige - som är Tyringe pastorats högsta 
beslutande organ.

Kyrkofullmäktige skall sedan välja kyrkoråd för 
pastoratet samt församlingsråd för Tyringe, Röke 

och Västra Torup. Kyrkofullmäktige beslutar också 
om hur vi vill att verksamheten skall fungera i vårt 
pastorat. 

För valen till kyrkomötet och stiftsfullmäktige 
kommer de olika nomineringsgrupperna att informera 
väljarna om sina respektive program och vilka frågor 
de anser är viktigast att driva under den kommande 
mandatperioden.

För det lokala valet till kyrkofullmäktige i Tyringe 
pastorat, där 25 ledamöter och 13 ersättare skall väljas, 
finns det även i år bara en nomineringsgrupp, Kyrkan i 
Nuet i Tyringe pastorat. Program och kandidatlista är 
med i detta nummer av Kyrknytt. 

I samtliga val finns möjlighet att kryssa för de tre 
kandidater man helst vill rösta på. Ordningen på 
nomineringsgruppens lista ändras om någon kandidat 
blir kryssad på mer än 5 % av nomineringsgruppens 
röster.

Det är ej tillåtet att stryka namn på listorna.      

Alla medlemmar i Svenska kyrkan som är över 16 år har 
rösträtt. Röstkort kommer till samtliga röstberättigade 
under augusti, där det även finns information om 
vallokaler och öppettider. 

Staffan Gustafsson

 Välkommen att rösta, enligt följande:
På valdagen, den 15 september

•	 Kyrkans hus, Tyringe: kl. 8-10, 11-13, 17-20

•	 Röke församlingshem: kl. 8-10, 11-13, 17-20

•	 Västra Torups församlingshem: kl. 9-11, 15-20

•	 Matteröds församlingshem: kl. 17-19

•	 Hörja församlingshem: kl. 17-19

•	 Finja kyrka: kl. 15.30-17.30

Förtidsröstning kan ske enligt följande:

•	 Kyrkans hus Tyringe: Öppet den 2-11 september (ej söndag) kl. 10-13 samt även kl. 17-20  
 den 4 och 9 september.

•	 Hemgården i Tyringe: någon dag under vecka 36 eller 37, enligt senare information.

Vid frågor, välkommen att kontakta pastorsexpeditionen på telefon 0451-555 50.



Öppna nomineringsmöten
Inför kyrkofullmäktiges val av församlingsråd in-
bjuder kyrkonämnden till öppna nomineringsmö-
ten, där du som församlingsbo kan komma och föreslå 
personer du tycker skulle passa i ett församlingsråd. 
För att få sitta i ett församlingsråd måste man tillhöra 
pastoratet, vara döpt och senast valdagen fyllt 18 år 
(d.v.s. senast 4/11, då kyrkofullmäktige sammanträ-
der).

Öppna nomineringsmöte sker under vecka  42:
Tyringe församling
Mån 14/10 kl. 18-20 i Kyrkans Hus
Röke församling
Tis 15/10 kl. 18-20 i Röke församlingshem
Västra Torups församling
Ons 16/10 kl. 18-20 i Västra Torups församlingshem
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Kyrkan i Nuet i Tyringe pastorat 

 Vi vill att Svenska kyrkan ska vara en resurs, kraftkälla och mötesplats för våra 
medmänniskor i alla åldrar.  

o Vi vill fira gudstjänster i våra församlingar med olika innehåll och inriktning. 

o Vi vill skapa mötesplatser där man kan lära sig mer om den kristna tron. 

o Den diakonala verksamheten ska erbjuda stöd och medmänsklighet i livets olika 
situationer. 

o Vi vill gärna dela med oss av den rikedom den kristna tron innebär. 

 Vi vill att den värdegrund Svenska kyrkan står för ska genomsyra vårt samhälle och den 
vardag vi alla lever i. 

 Vi vill att Svenska kyrkan i Tyringe pastorat ska fungera i respekt och samklang med den 
demokratiska ordning som är fastställd för Svenska kyrkan. 

 Det lokala engagemanget i våra församlingar ska uppmuntras och respekteras. 
Församlingsråden, som kommer att bildas i kyrkans nya organisation ska ha en lokal 
förankring och få stort ansvar att utveckla verksamheten efter de lokala önskemålen.  

 Kyrkan ska vara en aktiv del av samhället i samarbete med t.ex. kommun, skola och 
föreningar. 

 Vi vill fortsätta att bedriva förskola och fritidshem med kristen profil genom Stjärnans 
verksamhet. 

 Våra byggnader är till för den verksamhet som ska bedrivas. De lokaler som behövs för 
verksamheten ska hållas i ett gott och ändamålsenligt skick och tillgängliga för alla. 

 Våra kyrkor, som är kulturhistoriska byggnader, ska skötas på ett sådant sätt att vi med 
stolthet kan överlämna dem till en kommande generation. 

 Vi vill värna Guds skapelse genom ett väl genomtänkt och ständigt pågående 
miljöarbete. 

 Vi vill stötta utsatta människor i andra länder bl.a. genom att i allt större utsträckning 
köpa rättvisemärkta varor till vår verksamhet.  

 Begravningsverksamheten ska ske med respekt för våra medmänniskor oavsett 
trosuppfattning och kultur.  

 Kyrkan i Nuet i Tyringe pastorat har ingen koppling till något politiskt parti utan vill 
endast verka för kyrkans bästa enligt ovanstående punkter. 



Kyrkovalet 2013 Kandidatlista

Kyrkofullmäktige, Kyrkan i Nuet, Tyringe pastorat. 
1 Staffan Gustafsson Röke, 52 år

2 Erika Heil-Utbult Tyringe, 41 år

3 Annika Sankilampi Västra Torup, 45 år

4 Lars-Ivar Ericson Tyringe, 65 år

5 Jennifer Carlsson Matteröd, 49 år

6 Kristina Lind Tyringe, 47 år

7 Ebbe Therén Västra Torup, 60 år

8 Gertrud Johansson Röke, 65 år

9 Gösta Johansson Hörja, 68 år

10 Anette Johnsson Finja, 37 år

11 Stefan Andersson Tyringe, 46 år

12 Fredrik Göransson Röke, 43 år

13 Ann Ericsson Västra Torup, 42 år

14 Pia Ramsauer Tyringe, 62 år

15 Per Alvarsson Matteröd, 43 år

16 Gunnel Glader Tyringe, 65 år

17 Eleanor Sander Västra Torup, 57 år

18 Lisbeth Berlin Västra Torup, 69 år

19 Kerstin Torkelsson Finja, 70 år

20 Agneta Johansson Hörja, 50 år

21 Jessica Eld Röke, 36 år

22 Carina Nilsson Matteröd, 51 år

23 Lars Alfredsson Tyringe, 44 år

24 Mari-Ann Bäckestrand Tyringe, 80 år

25 Anette Danielsson Röke, 47 år

26 Hans Werner Matteröd, 63 år

27 Sven-Eric Bengtsson Västra Torup, 58 år

28 Ann-Louise Nilsson Tyringe, 66 år

29 Bertil Sjödahl Matteröd, 74 år

30 Carl-Olof Danielsson Röke, 61 år

31 Alve Nilsson Västra Torup, 71 år

32 Inger Johansson Hörja, 71 år

33 Åse Nilsson Tyringe, 49 år

34 Connie Asterman Västra Torup, 60 år

35 Kurt Henriksson Matteröd, 70 år

36 Annika Nilsson Tyringe, 20 år

37 Stellan Ivarsson Röke, 55 år

38 Maj-Lis Ljungberg Tyringe, 73 år

39 Anna Haglund Västra Torup, 39 år

40 Irene Olsson Hörja, 76 år

41 Berith Pålsson Tyringe, 74 år

42 Inger Svallhed Västra Torup, 44 år

43 Eva Nilsson Tyringe, 61 år

44 Birgitta Gustafsson Röke, 51 år

Kyrkoval 2013 

Kyrkomötet 
Kyrkofullmäktige 

i pastoratet 
Stiftsfullmäktige 
i Lunds stift 
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Välkommen till våra gudstjänster!
Reservation för ändringar i programmet. För detaljerad information se Predikoturer på 
fredagar, vår hemsida www.svenskakyrkan.se/tyringe samt Nytt från kyrkorna på måndagar.

25/8 13:e söndagen e trefaldighet
 10.00 Mässa Tyringe kyrka
 14.00 Gudstjänst Hörja kyrka 
 18.00 Musik i sommarkväll Röke kyrka

Augusti

September
November

Oktober
December

1/9 14:e söndagen e trefaldighet
 08.30 Morgonbön på kyrkbacken Tyringe kyrka
 10.00 Gudstjänst Agdas stuga, Matteröd
 16.00 Församlingskväll med andakt V Torups f-hem

8/9 15:e söndagen e trefaldighet
 10.00 Gudstjänst EFS missionshus Röke
 17.00 Mässa Tyringe kyrka

15/9 16:e söndagen e trefaldighet
 10.00 Mässa Tyringe kyrka
 10.00 Mässa  Röke kyrka
 14.00 Mässa V Torups kyrka
 16.00 Mässa Matteröds kyrka
 16.00 Gudstjänst Hörja kyrka
 18.00 Musikgudstjänst Finja kyrka

22/9 17:e söndagen e trefaldighet
 10.00 Gudstjänst EFS missionshus Röke
 15.00 Pilgrimsgudstjänst Hörja kyrka

29/9 Den helige Mikaels dag
 10.00 Familjegudstjänst Tyringe kyrka
 11.00   Gudstjänst med höstfest Röke kyrka
 14.30 Gudstjänst Maglehult

6/10 19:e söndagen e trefaldighet
 11.00 Gemensam pastoratsmässa Finja kyrka
 18.00 Gudstjänst EFS missionshus Röke

13/10 Tacksägelsedagen
 11.00 Gudstjänst med höstfest V Torups kyrka
 14.00 Familjegudstjänst Matteröds kyrka
 14.00 Gudstjänst med äppelkakefest Röke kyrka
 18.00 Musik i kyrkan Tyringe kyrka

20/10 21:a söndagen e trefaldighet
 10.00 Familjemässa Hörja kyrka
 10.00 Gudstjänst EFS missionshus Röke 
 17.00 Mässa Tyringe kyrka

27/10 22:a söndagen e trefaldighet
 10.00  Familjegudstjänst Tyringe kyrka
 14.30 Gudstjänst Maglehult
 16.00 Gudstjänst  Byastugan i V Torup
 18.00 Musik i kyrkan Röke kyrka

2/11 Alla helgons dag
 10.00 Gudstjänst Tvärskogs kapell
 16.00 Minnesgudstjänst Röke kyrka
 18.00 Minnesgudstjänst V Torups kyrka

3/11 Söndagen e Alla helgons dag
 16.00 Minnesgudstjänst Tyringe kyrka
 16.00 Minnesgudstjänst Hörja kyrka
 18.00 Minnesgudstjänst Finja kyrka
 18.00 Minnesgudstjänst Matteröds kyrka

10/11 24:e söndagen e trefaldighet
 10.00 Familjemässa Tyringe kyrka
 10.00 Gudstjänst EFS missionshus Röke

17/11 Söndagen f domssöndagen
 14.30 Gudstjänst Maglehult
 16.00 Gospelmässa Röke kyrka
 17.00 Mässa Tyringe kyrka

24/11 Domssöndagen
 10.00 Mässa Tyringe kyrka
 10.00 Gudstjänst EFS missionshus Röke

1/12 1:a söndagen i advent
 10.00 Familjegudstjänst Tyringe kyrka
 11.00 Adventsgudstjänst V Torups kyrka
 16.00 Adventsgudstjänst Hörja kyrka
 17.00 Adventsgudstjänst Tyringe kyrka
 18.00 Adventsgudstjänst Finja kyrka
 19.00 Adventsgudstjänst Matteröds kyrka
 19.00 Adventsgudstjänst Röke kyrka

  

Vuxenverksamhet
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Om Ni vill ha KYRKBIL
Tyringe kyrkliga samfällighet betalar resa till guds-
tjänst i den egna församlingen, eller om gudstjänst 
inte firas där, till annan gudstjänst inom pastoratet.

Ring Hässleholms Taxi, telefon 140 00



Veckomässa i Tyringe kyrka med efterföljande 
frukost i Kyrkans hus – onsdagar kl 08.30.

Andakt och café - kl 09.30
Hörja: 12 september, 17 oktober, 7 november
Matteröd: 20 september, 15 november
V Torup: 24 september, 22 oktober, 26 november

Andakt och sopplunch – kl 12.00
V Torup: onsdagen den 11 september,   
tisdagen den 1 oktober, tisdagen den 12 november

Andakt och sopplunch för alla åldrar – kl 12.00 
Matteröd: 25 oktober

Du som gillar att sticka och virka och gärna gör det 
tillsammans med andra - kom till våra träffar. Du 
måste inte alls vara någon expert. Det viktigaste är 
att träffas och skapa tillsammans. Vi fikar och pratar 
om livets väsentligheter.

Info Gunnel Brännström: 0702-72 38 91.

Syföreningarna; stick-virk och handarbetscafé -  
kl 14.00

Födelsedagsfest
26 september

Vi vill fira alla Er som fyller 80, 90 och 100 år under 
hösten vid en gemensam födelsedagsfest med mat 
och underhållning. Ni får i god tid en personlig 
inbjudan till festen.

Leva vidare grupp

Att dela upplevelsen av sorg och saknad efter en 
närståendes död är viktigt. Det kan hjälpa oss att 
bearbeta det som hänt och att försiktigt våga se 
framåt. Under hösten erbjuder vi träffar i Kyrkans 
hus i Tyringe.

I mindre grupp samtalar vi om det som hänt, 
dödsfallet, tiden före och efter begravningen och 
vägen vidare.

Samtalen leds av Gunnel Brännström, diakon och 
Lars-Ivar Ericson, präst.

Församlingskväll i sensommaren

Västra Torups församling inbjuder till en 
församlingskväll med tipsrunda, gemenskap, 
andakt och fika.

Söndagen den 1 september kl. 16.00 med start i 
Västra Torups församlingshem.

Församlingskväll torsdagen den 26 september 
kl. 19.00 i Hörja församlingshem. 

Torsten Nicklasson visar filmen ”Lantbruk och 
skogsbruk på 60-talet”.

Aftonbön A Svensson. Servering.

Ärtsoppelunch i Hörja församlingshem 
Torsdagen den 3 oktober kl. 12.00

Andakt. A Svensson, G Brännström.

Vuxenverksamhet

Tyringe: 10 september, 24 september, 8 oktober,   
22 oktober, 5 november, 19 november

Hörja: 17 september, 1 oktober, 15 oktober,   
29 oktober, 12 november, 26 november

Matteröd: 11 september, 9 oktober, 13 november

V Torup: 4 september pastoratets 
upptaktssyföreningsdag

Syföreningsauktion i Matteröds 
församlingshem
Fredagen den 29 november kl 18.30
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Handarbetscafé – kl 18.30
V Torup: 26 september, 10 oktober, 24 oktober,  
7 november, 21 november

Öppet måndagscafé - kl 14.00
Tyringe: 30 september, 28 oktober, 25 november



Kyrknytt ber att få presentera en pigg 
75-åring: Matteröds kyrkokör fyller 75 år 
och undertecknad får en pratstund med 
Maj-Lis Risberg, som varit körledare sedan 
1974.

Kören startades 1938 av skolkantor Gösta Walther. 
Maj-Lis mormor har berättat att det hade gjorts för-
sök att starta en kör redan på 20-talet. Det blev väldigt 
populärt, cirka 40 ungdomar anslöt sig till kören som 
samlades för att öva i den lilla lärarbostaden (ovanvå-
ningen i nuvarande församlingshemmet). Det blev för 
mycket för skolkantorn och kören kom aldrig så långt 
att de fick möjlighet att sjunga upp.

1938 satsade så Gösta Walther återigen på en kör, som 
fortlevt sen dess med olika körledare. Märtha Nilsson 
startade 1962 även en barnkör. Hennes skolklasser 
hade sjungit så fint vid skolans luciaframträdande, så 
nu samlade hon de intresserade barnen på lunchrasten 
och övade för att även sjunga i kyrkan. Så småningom 
blev det en regelbundet övande barnkör som träffades 
en gång i veckan i församlingshemmet. Märtha var 
Maj-Lis företrädare, och hade dessutom varit hennes 
lärare i skolan och första piano- och orgellärare.  1974 
tog så Maj-Lis över både barnkör och vuxenkör. Vux-
enkören bestod av nio personer som sjöng trestäm-
migt, och barnkören hade cirka 12 medlemmar. Nu-
mera består Matteröds Kyrkokör av ett 25-tal sångare, 
varav 7 är män.

75-årsjubileet uppmärksammades vid körens vårav-
slutning i början av juni. En sommarkonsert i kyrkan 
inledde programmet. Härefter samlades man i försam-
lingshemmets trädgård för att njuta av kaffe med hem-
bakat samt ”Lövets” jubileumstårta. Slutligen inbjöds 
till ett melodikryss i församlingshemmet där kören 
sjöng och ställde frågor kring ett antal profana sånger 
som framförts genom åren.   

Maj-Lis berättar att kören gjort en del minnesvärda 
resor. 1992 var de i London och fick medverka vid 
en söndagsgudstjänst i Svenska kyrkan. Londonkon-
takterna stod Matts Martinsson, präst i församlingen, 
för. Han hade tidigare arbetat inom Svenska kyrkan 
i utlandet (SKUT) och följde nu själv med på resan. 
Bertil Sjödahl ordnade med överfart per båt. 

En annan minnesvärd resa gick till Öckerö, dit en tidi-
gare körmedlem flyttat. Kören sjöng i den gamla fina 
kyrkan. 

”Så har vi ju, liksom många andra körer, medverkat i 
Kjell Lönnås stora körprojekt i Globen i Stockholm”.   

Matteröds kyrkokör medverkar främst vid de kyrk-
liga högtiderna och gudstjänsterna, men gör ibland 
lite större satsningar. ”Jesu sju ord på korset” av Jer-
ker Leijon har framförts på långfredagen flera gång-
er. ”Kristina från Duvemåla” och ”All You Need Is 
Love” med Beatlesmusik är andra exempel. Samt för-
stås, julkonserterna som man hållit på med i runt 20 år. 
Många duktiga musiker har bistått kören genom åren, 
ingen nämnd och ingen glömd.

En hel del profana program har kören också hunnit 
med. Maj-Lis citerar körlegendaren Carl-Bertil Ag-
nestig*, som i samband med en kurs för många år se-
dan, betonade vikten av att ha ”bredd i repertoaren”. 
Maj-Lis fortsätter: ”Att sprida glädje på olika sätt, 
känns ju alltid bra!”   

Förutom ett antal vårsoaréer, bland annat i ”Svens 
lada” fick kören möjlighet att göra Povel Ramelka-
valkaden, ”Skratt”, tillsammans med Musik i Syd, på 
kulturhuset i Hässleholm 2002. 

2011genomfördes så en Bellmanmusikal i Tyringe 
församlingshem. Den sistnämnda var skriven av his-
torieintresserade körmedlemmar och framfördes med 
tidstypiska kläder och rekvisita. Allt ordnat av kör-
medlemmarna själva. Stor hjälp genom åren har man 
haft av körmedlemmen Monique Boström med sin 
kunnighet i koreografi. ”Vi har lärt oss mycket när 
vi gjort profana program som vi haft nytta av sakralt, 
det är viktigt att engagera sig i det man gör, oavsett 
vad det är. Det viktigaste i mitt körledarskap är nog 
att entusiasmera kören, och att försöka hitta lämpligt 
material att jobba med. Lagom svårt, och samtidigt 
lite utmanande”.

Maj-Lis konstaterar att det gäller att välja sådant man 
själv tycker om, för att kunna förmedla på rätt sätt.

Vad är då roligast i arbetet med kören? Frågan är inte 
enkel, men ”När man känner att kören fungerar som 
en enhet och trivs tillsammans och att det vi framför 
låter vackert och trovärdigt då känns det bra.”

”Vi får väl hoppas på 75 år till”En alert jubilar!
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Maj-Lis säger att hon är ledare för en härlig kör med 
god stämning som ställer upp på många olika sätt, 
även med praktiskt arbete. ”Vi får väl hoppas på 75 år 
till”, avslutar hon. 

Agnetha Dentback

*Carl Bertil Agnestig, född 7 mars 1924 i  
Järvsö i Hälsingland, är en svensk musikped-
gog, körledare och tonsättare. Agnestig är känd 
som kreatör av läroböcker för instrumentalunder-
visning i musikskolan. Han har också komponerat 
många sånger och körsånger, och finns represen-
terad i 1986 års psalmbok med tonsättningen av 
två verk (nr 214 b och 443). Wikipedia

”Vi får väl hoppas på 75 år till”
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Foto: Sven Johansson, Maj-Lis Risberg, Calle Jensen



Namn: Frida Nilsson

Ålder: 21 år

Familj: Mamma, pappa, storasyster, storebror, två 
katter och en hund

Bor i: Tormestorp

Motto: ”Du lever bara en gång här på jorden”. ”Du lär 
dig av dina misstag”.

Jag träffar Frida en stekhet julidag, hon kommer 
från sitt arbete på fritids i Tormestorp och hon be-
rättar att barnen nästan inte vill gå ut i värmen. 
Frida ska börja arbeta i vårt pastorat som ung-
domsledare med musikprofil, hennes anställning 
börjar den 20 augusti.

Efter grundskolan valde Frida det estetiska program-
met med musikinriktning, på Tekniska skolan i Häss-
leholm. Därefter har hon läst två kurser i pedagogiskt 
drama på högskolan i Malmö och hon har också hun-
nit jobba en del.

Bakom disken på konditori Lövet i Hässleholm har 
hon varit ett välkänt ansikte och just nu jobbar hon 
som sagt på Tormestorps förskola och fritids.

Frida vill jobba med människor och hon sökte tjäns-
ten eftersom hon lockades av möjligheten att få jobba 
med ungdomar och dessutom tilltalades hon av att 
tjänsten har musikprofil. Hon tror att det är ett bra sätt 
att förmedla saker och ting med musik. Hon ser också 
en möjlighet att få utvecklas för egen del och att få 
lära sig nya saker.

När jag ber Frida att beskriva sig själv, berättar hon att 
hon är öppen och social, mestadels glad och att hon 
försöker ta hänsyn till sin omgivning och vara res-
pektfull mot de människor hon möter. ”Jag försöker 
vara en bra vän och humor är viktigt. Man ska kunna 
ha roligt och ändå veta när det är allvar.”

På fritiden sjunger Frida i kören Chorus Mix i Hässle-
holm, hon tycker om att springa, träna på gym ibland 
och hon uppskattar att umgås med familj och vänner.

Frida ska finnas med i konfirmandgrupperna och ha 
hand om sång och musik och hon ska också finnas 
med i en av de två ungdomsgrupperna i Tyringe. Yt-
terligare arbetsuppgifter kommer till efter hand. Hon 
ser speciellt fram emot att få möta ungdomarna.

Vi hälsar Frida välkommen och önskar henne lycka 
till med kommande arbetsuppgifter.

Text och bild: Agnetha Dentback

Pilgrimsvandring 22 september”Man ska kunna ha roligt och ändå veta när det är allvar”

Väntjänst i Röke
Väntjänst i Röke finns till för alla oss som ibland 
behöver lite extra stöd i livet. Väntjänst ordnar 
öppna caféer några gånger om året men gör även 
hembesök, följer med som sällskap till sjukvården, 
ger hjälp att komma till kyrka eller missionshus, 
finns som avlastning för anhörigvårdare, är extra-
mormor/farmor eller annat som man kan behöva 
stöttning med. Hör av dig till Gunilla Persson (tfn 
40228) eller Inger Olofsson (tfn 40268) om du vill 
ha kontakt. Verksamheten drivs i samarbete mellan 
Röke församling, EFS i Röke samt diakon Gunnel 
Brännström.

 Vi ser gärna att vi blir fler medarbetare (även män)
 och du som tror att detta kan vara något för dig är
 välkommen till vår första träff i höst, tis 10/9 i
 församlingshemmet kl. 17. Då äter vi tillsammans,
 samt pratar om höstens uppdrag, vi avslutar ca 18.30.
Välkommen att vara med och dela arbetet!

 Väntjänst bjuder in till Höstkaffe ons 18/9 och
Adventskaffe ons 27/11, båda kl 14-16 i församlings-
hemmet
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Det har blivit populärt att pilgrimsvandra på senare år. I vår svenska tradition knyter vi ofta an till sju 
nyckelord som uttrycker en längtan hos vandraren; frihet, enkelhet, långsamhet, bekymmerslöshet, 
tystnad, delande och andlighet.
Vi vandrar längs småvägar och stigar med några stopp för eftertanke. 
Bra skor, kläder efter väder, matsäck och vattenflaska medtages. Vissa sträckor är mer krävande än andra.
Det kostar inget att delta i arrangemanget. 
I samband med kaffeserveringen och gudstjänsten finns möjlighet att ge en gåva till gatubarnen i Kiev.

Det finns 6 olika sträckor att välja mellan:

Hörjarundan vid ån ca 3 km
Samling vid kyrkan kl 13.00, därefter vandring.
Ingvar Nordin, m.fl.
Eventuellt en grupp i långsammare takt.

Tyringe Missionskyrka – Hörja kyrka ca 7 km
Samling kl 12.15 Urban Önell m. fl.

Röke kyrka – Hörja kyrka ca 8 km
Samling vid Missionshuset kl 12.00, därefter vandring.
David Castor m.fl.

V Torup kyrka – Hörja kyrka ca 12 km
Samling utanför församlingshemmet kl 10.45, därefter vandring. Sara Ericsson m.fl.

Finja kyrka – Hörja kyrka ca 14 km
Kort andakt i kyrkan kl 10.30. Vandring kl 10.45
Pernilla Åkesson m. fl.

Matteröds kyrka – Hörja kyrka ca 17 km  
Kort andakt i kyrkan kl 9.45, därefter vandring. 
Calle Jensen m fl

Från 14.00 är Hörja församlingshem öppet för kaffe med tilltugg, vatten och gemenskap med fler vandrare 
samt med alla dem som vill komma till gudstjänsten men inte har möjlighet att vandra.

15.00 Ekumenisk pilgrimsgudstjänst i Hörja kyrka
Ingvar Nordin, Urban Önell, Agneta Svensson, Ingvar Albihn, Calle Jensen, David Castor, Sara Ericsson m.fl. 
Sång av ungdomar från Broby.

Vi tar tacksamt emot föranmälningar, (för beräkning av fika och planering av sträckorna).
Anmälan till:
tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se
eller 0451–555 50 vardagar mellan kl 10-12
Meddela gärna namn, telefonnummer och sträcka.
Om du har frågor kring denna pilgrimsvandring får du gärna ringa till:
Agneta Svensson 0451-555 53
Ingvar Nordin 0451-518 33 Korskyrkan i Tyringe
Urban Önell 0451-540 77 Missionskyrkan i Tyringe

Pilgrimsvandring 22 september
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Personalnytt

Vi hälsar Frida Nilsson välkommen som ungdomsledare hos oss. Frida började i mitten av augusti och kom-
mer att finnas med bland konfirmander och ungdomar. 

Linda Åkesson har återkommit till oss efter avslutad förskolelärarutbildning. Vi hälsar henne välkommen 
tillbaka.

Mikael Åkerman och Veronika Jönsson har gått över från säsongsanställda vaktmästare till helårsanställda 
kyrkvaktmästare. De syns numera ofta i våra gudstjänster.

Barbro Daun Schelin som arbetat som kantor hos oss i två år, har nu gått över till organisttjänst hos oss.

Jessica Eld och Sabina Nilsson som varit ett tag hos oss på tillfälliga anställningar har blivit fast anställda på 
Stjärnan. 

Sofia Söderberg lämnar fritids under denna termin för att pröva ett annat jobb i Vinslövs församling. 

Ida Bonn som arbetat på fritids under våren, har slutat i sommar. Vi tackar henne för hennes insats hos oss.

Finja kyrka på TV
I höst kan det tänkas att Finja kyrka skymtar förbi i programmet ”Vem tror du att du är?”
Kända svenskar söker sina rötter och i programmet om Johannes Brost, så finns en del av släkthistorien kring 
Finja kyrka. Så håll utkik i tv-tablån för SVT. Fast man vet ju aldrig hur många sekunder det rör sig om, om 
det inte klipps bort förstås.

Internationella gruppen i Röke inbjuder i höst till ”Smaka-på-kvällar” där olika länder står i fokus. Kvällarna 
inleds 18.30 med att man äter mat tillsammans, inspirerad från landet och sedan tar föredragshållare över och 
berättar om landet utifrån sina erfarenheter. En kort glimt kring kyrkans situation i landet kommer också att 
finnas med. Senast 20.30 är det tänkt att kvällen ska vara slut. Under hösten kommer vi att få möta Namibia 
med Veronica Erlingsson (10/10), Israel/Palestina med Agneta Svensson och Birgitta Nebeling (22/10) samt 
Tanzania med Anna Kjerstensson och Gunilla Persson (7/11). Det internationella temat avslutas med en 
Gospelgudstjänst med Glimåkra gospellinje i kyrkan sön 17/11 kl. 16.00      
Ingen förhandsanmälan - alla är hjärtligt välkomna!

”Smaka-på-kvällar”

Foto: Calle Jensen
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Riktnummer: 0451

15

Telefonlista över medarbetare i Tyringe pastorat 
www.svenskakyrkan.se/tyringe  

Församlingsexpedition med Besöksadress: Johan Ullbergs gata 10  
kyrkogårdsförvaltning Postadress: Box 135, 282 23 TYRINGE 
Öppettid:   tis-tors kl. 10-12  Telefon: 0451-555 50, Fax: 0451-555 51 
Telefontid: vardag kl. 10-12 e-post: tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se  

Präster   Kyrkoherde Sara Ericsson Tel: 555 52, 0707-52 09 54 
  Komminister Agneta Svensson Tel: 555 53, 0736-82 05 15 
  Komminister Calle Jensen Tel: 555 57, 0709-18 59 52 
  Komminister Lars-Ivar Ericson Mobil: 0767-88 35 55 Tjänstledig 
  Pastorsadjunkt Anna Kaaling Tel: 555 59, 0703-52 83 16 
     
Församlings- Diakon Gunnel Brännström Tel: 555 68, 0702-72 38 91 
verksamhet Församlingsass.  Agnetha Dentback Tel: 555 56, 0733-24 83 91 
  Kantor  Ingvar Albihn Mobil: 0733-18 08 56 
  Kantor  Maj-Lis Risberg Tel: 555 63, 0708-33 06 39 
  Organist Barbro Daun Schelin Mobil: 0735-45 21 80 
  Barnledare Sofia Thörn Tel: 555  66 
  Barnledare Eva Pettersson Tel: 555 66 
  Ungdomsledare Frida Nilsson Tel: 555 54 

Barnverks.  Förskolechef Pernilla Åkesson Tel: 555 61, 0702-82 69 50 
och  
Stjärnan  Förskolan Tel: 555 65      
  Fritidshemmet  Tel: 555 62   
Församlings-  Församlingssekr. Chatarina Caesar Tel: 555 72 
expedition Assistent Kenth Jönsson Tel: 555 55  
 
Fastighets-  Kyrkogårdsförest. Anders Håkansson Tel: 555 69, 0706-57 76 04 
och  Kyrkvaktmästare Anna Petersson Mobil: 0738-10 87 80 
kyrkogårds- Kyrkvaktmästare Mikael Åkerman  
verksamhet Kyrkvaktmästare Veronika Jönsson  
  Säsongsanställd Johan Munkhagen 
  Säsongsanställd Per-Anders Johannesson 
      
Tyringe   Värdinna Ia Ohlsson Tel: 555 60 Tjänstledig 
församlingsh.  Vik värdinna Eva Nilsson Tel: 555 60 
  Lokalvårdare Yvonne Karlsson Tel: 555 60 

Ordförande i kyrkofullmäktige Lennart Rundberg Bost.tel: 561 22, 0702-33 00 26  

Ordförande i kyrkonämnden Staffan Gustafsson Mobil: 0703-65 37 55   

Ordförande i kyrkoråden Tyringe: Mari-Ann Bäckestrand, Bost.tel: 500 13 
   Röke: Gertrud Johansson, Bost.tel: 401 32 
   V. Torup: Sven Erik Bengtsson Bost.tel: 550 22 

Församlingshemmens telefon       Tyringe Tel: 555 60  
    Röke Tel: 555 75 
    Hörja Tel: 555 73  
    Matteröd Tel: 555 74 
    V. Torup Tel: 555 76 
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